
Bezeichnung Maßeinheit
Netto

[€]

Brutto

[€]

Grundpauschale zur Netzanschlussherstellung inkl. 

Inbetriebnahme in beliebiger Oberfläche *
1 je Netzanschluss 1.930,00 2.065,10

Preis pro Meter für Tiefbau einschließlich 

Rohrverlegearbeiten in beliebiger Oberfläche

(gemessen ab Rohrachse Versorgungsleitung)

€ / Meter 127,00 135,89

Minderpreis für Rohrverlegearbeiten OHNE Tiefbau 

im Bereich des Kundengrundstücks
€ / Meter 112,00 119,84

Bezeichnung Maßeinheit
Netto

[€]

Brutto

[€]

Inbetriebsetzungskosten (Ziffer IV.2 der 

Ergänzenden Bedingungen)

(die erstmalige Inbetriebsetzung ist unentgeltlich)

je Vorgang 55,76 59,66

Mahnkosten* je Vorgang 3,00 3,00

Nach-/Direktinkasso* je Vorgang 88,90 95,12

Einstellung der Anschlussnutzung *
2 

(Ziffer VI. der Ergänzenden Bedingungen)
je Vorgang 55,60 59,49

Einstellung der Anschlussnutzung außerhalb der 

Geschäftszeiten *
2

(Ziffer VI. der Ergänzenden Bedingungen)

je Vorgang 69,50 82,71

Nachprüfung der Messeinrichtung nach § 8 

GasGVV *
3

(Kosten bis Zählergröße G6)

je Vorgang 136,19 145,72

Preisblatt der Stadtwerke Andernach Energie GmbH

- nachfolgend "SWA-E" genannt -

zu den Ergänzenden Bedingungen zur Niederdruckanschlussverordnung (NDAV)

*umsatzsteuerfrei

Sollten über die zuvor genannten Positionen hinaus vom Kunden noch weitere (Dienst-)Leistungen 

beauftragt werden, erfolgen Ausführung und Abrechnung auf Basis eines individuellen Angebotes.

Alle nachstehend aufgeführten Preise und Preisbestimmungen gelten ab dem 01.01.2023:

*
1
 Vorgenannte Preise gelten für die Rohrdimension bis DA63 bis zu einer Gesamtanschlusslänge 

(öffentlicher Bereich inkl. Kundengrundstück) von 15 Metern. Darüber hinausgehende Anschlusslängen sind 

gesondert anzufragen.

*
2
 Für die Wiederherstellung der Anschlussnutzung hat der Kunde auf eigene Kosten ein 

Vertragsinstallationsunternehmen mit der Prüfung der Gasanlage nach TRGI zu beauftragen. Nach Vorlage 

des positiven Prüfberichts wird der Gaszähler wieder eingebaut und die Anschlussnutzung freigegeben.

1. Netzanschlusskosten

2. Pauschalen

Für den Fall, dass die Tiefbauarbeiten auf dem privaten Grundstück bauseits erstellt werden, sind diese 

unter Beachtung der SWA-E - Ausführungshinweise zu erstellen und vor Beginn mit der SWA-E oder deren 

Beauftragten abzustimmen.

Der Grundpreis beinhaltet das Material, die Herstellung sowie die anteiligen Erdarbeiten zur Netzanbindung 

der Anschlussleitung einschließlich der ersten Inbetriebsetzung des Netzanschlusses mit Einlassen von Gas 

und einer (Erst-)Zählermontage.
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Bruttoangaben sind mit dem aktuell gültigen Umsatzsteuersatz von 7 % gerechnet.

*
3 
Liegen bei einer vom Kunden beauftragten Nachprüfung der Messeinrichtung die Abweichungen innerhalb 

der Verkehrsfehlergrenzen, gehen die Kosten zu Lasten des Kunden.

Stadtwerke Andernach Energie GmbH, Läufstraße 4, 56626 Andernach

Telefon: 02632 298-121  Telefax: 02632 298-119   E-Mail: kundenservice@stadtwerke-andernach.de

Andernach, 01.01.2023

Stadtwerke Andernach Energie GmbH
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